
D. JUAN LOBATO GANDARIAS, ALCALDE-PRESIDENTE DEL AYUNTAMIENTO DE SOTO 
DEL REAL 
 
En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 21.1, Letra g), de la Ley 7/85 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,  
Vista la Oferta de Empleo Público del año 2019 publicada en el Boletín Oficial de la 
Comunidad de Madrid nº 244 de fecha 14 de octubre de 2019. 
Vistas las bases para la convocatoria de provisión por turno libre de una plaza 
vacante de Arquitecto Superior, personal funcionario de carrera, anunciadas  en el 
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid nº 168 de fecha 13 de julio de 2020. 
Finalizado el plazo para solicitar la subsanación de la exclusión o no inclusión 
expresa de solicitantes: 
 
HE RESUELTO: 
Primero.- Aprobar la lista definitiva de admitidos a la convocatoria: 

Nº NOMBRE DNI 

1 CASTAÑO CABAÑAS, SUSANA 119****3-N 

2 CATALÁ BUSTOS, LORENA 090****2-A 

3 CHAMORRO CAPA, JULIA 065****5-C 

4 CLIMENT ALCALA, ANA MARIA 019****2-T 

5 DEL RIO GIL, HELENA 731****9-X 

6 DOMINGO GARCIA, ANA 026****7-D 

7 GARCIA MORUNO, FRANCISCO JAVIER 091****8-P 

8 GARCIA RAMOS, PILAR 018****9-G 

9 GONZALEZ GONZALEZ, RAUL 712****2-Z 

10 LOPEZ GONZALEZ, MARIA 042****9-W 

11 MARTIN LOPEZ, CLARA 534****2-K 

12 MARTINEZ ALBA, ENRIQUE 468****9-B 

13 MARTINEZ BORQUE, ESTIBALITZ 788****8-A 

14 MONTOYA BARROSO, MARTA 034****3-M 

15 PALACIN SARMIENTO, JOSÉ LUIS 117****1-X 

16 PEREZ DE OBANOS MARTINEZ, GABRIELA 334****0-S 

17 RAMOS RASCON, CARLOS 514****5-S 

18 REY MARTIN, ALFONSO 028****0-Y 

19 RODRIGUEZ MERINO, HUGO 507****7-V 

20 RUBIO ALVAREZ, ROBERTO 761****4-X 

21 RUBIO MARTIN, MARTA 075****7-J 

22 SAN MARTIN GONZALEZ, ARANTZAZU 530****1-D 

23 SANCHEZ-TOSCANO SALGADO, GONZALO 029****7-Z 

Decreto Nº: 1041 
Fecha: 5/11/2020  12:38

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 S

ot
o 

de
l R

ea
l -

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

so
to

de
lre

al
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

88
80

ID
O

C
2C

B
36

A
C

E
75

36
69

E
42

A
2

N
O

M
B

R
E

:
P

E
R

E
Z

 U
R

IZ
A

R
N

A
, F

E
R

N
A

N
D

O
LO

B
A

T
O

 G
A

N
D

A
R

IA
S

, J
U

A
N

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

A
LC

A
LD

E

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

05
/1

1/
20

20
05

/1
1/

20
20

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
7A

58
3E

E
D

20
A

C
14

7C
12

94
63

56
15

66
F

0C
08

90
C

C
D

C
8

96
C

23
16

C
9D

85
78

87
6E

6D
50

1A
94

76
C

84
1F

39
44

35
2



24 SANTOS RUBIO, SONIA 504****6-P 

25 SERRANO BLANCO, JESUS 052****4-A 

26 SIMON TENORIO, SUSANA 025****4-W 

27 SOMOLINOS MARTIN, RUBEN 026****8-C 

28 TORRES DIEGUEZ, DAVID 508****3-Y 

 
Segundo.- Aprobar la lista definitiva de excluidos a la convocatoria: 

Nº NOMBRE DNI 
MOTIVO 

EXCLUSIÓN 

1 SORIA QUIROGA, DAVID 519****5-Z 
1 

2 VASALLO DUARTE, MARIA 088****6-C 
2 

 
MOTIVOS DE EXCLUSIÓN DEFINITIVA: 

1. No acreditación requisito g) del punto quinto de las bases generales (punto 
tercero bases específicas): acreditación documental de estar en posesión 
del título de Arquitecto/a o título que habilite para el ejercicio de esta 
profesión regulada, según establecen las directivas comunitarias. 

2. Instancia presentada fuera de plazo. 
 

Tercero.- Fecha, lugar y hora primer ejercicio: El primer ejercicio de la Fase de 
Oposición del proceso selectivo se realizará el día 20 de noviembre de 2020, a las 
9:30h, en el Edificio Municipal de la C/ Almendro, 2, Soto del Real. 
 
De acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa, contra la presente resolución, que pone fin 
a la vía administrativa, puede interponer alternativamente o recurso de reposición 
potestativo, en el plazo de un mes ante el mismo órgano que dictó el acto o recurso 
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo contencioso administrativo de 
Madrid. Si optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá 
interponer recurso contencioso administrativo hasta que aquél sea resuelto 
expresamente o se haya producido su desestimación por silencio.  
Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime 
pertinente 
 
Así lo manda y firma en Soto del Real, 
 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 S

ot
o 

de
l R

ea
l -

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

so
to

de
lre

al
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

88
80

ID
O

C
2C

B
36

A
C

E
75

36
69

E
42

A
2

N
O

M
B

R
E

:
P

E
R

E
Z

 U
R

IZ
A

R
N

A
, F

E
R

N
A

N
D

O
LO

B
A

T
O

 G
A

N
D

A
R

IA
S

, J
U

A
N

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

A
LC

A
LD

E

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

05
/1

1/
20

20
05

/1
1/

20
20

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
7A

58
3E

E
D

20
A

C
14

7C
12

94
63

56
15

66
F

0C
08

90
C

C
D

C
8

96
C

23
16

C
9D

85
78

87
6E

6D
50

1A
94

76
C

84
1F

39
44

35
2


	D. JUAN LOBATO GANDARIAS, ALCALDE-PRESIDENTE DEL AYUNTAMIENTO DE SOTO DEL REAL

